
                                                  
 
 
 

 
ТЕРЕШКІВСЬКИЙ  ЛІЦЕЙ 

ШПОЛЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ОБ'ЄДНАНОЇ  ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 
ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул. Покровська, 21  с. Терешки, 20613  Звенигородський район Черкаська область  
e-mail: tereshki_school@ukr.net  Код ЄДРПОУ 24355759 

 
Н А К А З 

10.03.2023   № 14  
с. Терешки 

 
Про зарахування дітей  до першого класу  

 Терешківського ліцею в 2023 році 

     

      Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», « Про захист персональних даних», постанови  Кабінету Міністрів 

України від 13 вересня 2017 року № 684 «Про затвердження Порядку ведення 

обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів », Порядку зарахування, 

відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів 

освіти для здобуття повної загальної середньої освіти,затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 16 квітня 2018 року № 367, наказу 

Міністерства освіти і науки України від 28 березня 2022 року № 274 «Про деякі 

питання організації здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в 

умовах воєнного стану в Україні»,враховуючи лист Міністерства освіти і науки 

України  від 16 квітня 2022 року № 1/4202-22 «Щодо  зарахування  до 1-го класу  

закладів  загальної середньої освіти», рішення виконавчого комітету 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області від 11.08.2022 №304 «Про закріплення територій обслуговування», 

розпорядження  від 09 березня 2023 № 42-р «Про зарахування дітей  до перших 

класів  закладів  загальної середньої освіти  комунальної власності Шполянської 

міської ради ОТГ у 2023 році» та з метою  безпечного  та організованого 

прийому дітей до перших класів   закладів  загальної середньої освіти 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади 



 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Визначити датою початку приймання заяв про зарахування дітей до 1 класу   

       Терешківського ліцею  на 2023/2024 навчальний рік, що належать до сфери    

       управління Шполянської  міської ради ОТГ  - 27 березня 2023 року. 

2. Визначити останнім днем подачі заяв про зарахування дітей до 1 класу     

       Терешківського ліцею на 2023/2024 навчальний рік –  31 травня 2023 року. 

3. Класоводу Стукан Т.В.:  із 27 березня 2023 року розпочати прийом заяв  

одного з батьків майбутніх першокласників( опікуна, іншого законного 

представника, родича), інших документів, що визначені пунктом ; розділу  І  

Порядку  та документів, що підтверджують місце проживання дитини чи одного 

з її батьків ( осіб, які їх замінюють) на території обслуговування закладу, 

наданих  власноруч або сканованих копій чи фотокопій, направлених нарочним, 

електронною поштою  ( за вибором заявника).   Врахувати, що відсутність 

станом на 31 травня 2023 року медичної довідки не є підставою для відмови у 

зарахуванні; оригінали документів та медичні довідки подаються закладу освіти 

не пізніше 18 серпня 2023 року. 

4.  Заступнику директора по навчально-виховній роботі Дядченко Н.В.: 

4.1. Організувати зарахування учнів до перших класів закладів загальної 

середньої освіти, відповідно до Порядку зарахування, відрахування та 

переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 

повної загальної освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 16 квітня 2018 року № 367( далі Порядок). 

4.2. Зараховувати дітей, які мають довідку про взяття на облік внутрішньо 

переміщеної особи ( або один х їх батьків має вищезазначену довідку), та які не 

мають свідоцтва про народження, без подання цього документа. 

4.3. Створити безпечні та належні санітарно-гігієнічні й протиепідемічні умови 

при прийомі документів з урахуванням воєнного стану. Здійснювати прийом 

громадян за узгодженим графіком. 

4.4. Забезпечити безумовне виконання вимог, визначених абзацами 

другим-третім пункту 5 статті 59 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту»  



 



 


